

# ทบทวน

Thun Hoon  
Circulation: 100,000  
Ad Rate: 800

Section: First Section/พื้นที่: mai

วันที่: จันทร์ 25 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 17

ฉบับที่: 3998

หน้า: 19(กลาง)

Col.Inch: 61.59 Ad Value: 49,272

PRValue (x3): 147,816

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: CHAYO รุกธุรกิจคอลเซ็นเตอร์ เดินหน้าซื้อหนี้บริหารเพิ่ม85%



## CHAYO รุกธุรกิจคอลเซ็นเตอร์ เดินหน้าซื้อหนี้บริหารเพิ่ม85%

พื้นที่ - สุโขวิท - CHAYO เดินเกม  
บุกธุรกิจขายสินค้า บริการผ่านคอล  
เซ็นเตอร์ คาดเริ่มปลายไตรมาส 3/2563  
พากบอสใหญ่ “สุชสันต์ ยศะสินธุ์” สบ  
ช่องขยายธุรกิจรับซื้อหนี้ คาดสัดส่วน  
เพิ่มขึ้นเป็น 85% จากปีก่อน 79%  
เชื่อแบงก์ปล่อยหนี้เสียออกมาเพียง  
คาดปีนี้แตะ 5.5 แสนล้านบาท เตรียม  
งบลงทุนซื้อหนี้ที่ 1 พันล้านบาท

นายสุชสันต์ ยศะสินธุ์ ประธาน  
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีโอบี กรุ๊ป  
จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO เปิด  
เผยว่า บริษัทคาดว่าจะซื้อหนี้ได้ปีนี้จะ  
เปลี่ยนแปลงไป โดยเฉพาะสัดส่วนรายได้  
จากการซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามา  
บริหาร เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว  
คาดสถาบันทางการเงินจะปล่อยหนี้  
เสียออกมาเป็นจำนวนมาก ทำให้บริษัท

มองเห็นโอกาสการขยายธุรกิจรับซื้อหนี้  
เติบโตเพิ่มขึ้น

### ● ขยับสัดส่วนรายได้

ขณะที่ไตรมาส 1/2563 ที่ผ่านมามี  
สัดส่วนรายได้จากการซื้อหนี้เข้ามา  
บริหารเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 85%  
ส่วนทั้งปีบริษัทคาดว่าจะซื้อหนี้  
ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารจะเพิ่มขึ้น  
มาอยู่ที่ระดับ 85% จากปีก่อน 79%  
ขณะที่ธุรกิจการติดตามเร่งรัดหนี้สิน  
ธุรกิจสินเชื่อ ธุรกิจขายสินค้าผ่านคอล  
เซ็นเตอร์ และธุรกิจอสังหาริมทรัพย์  
คาดว่าจะมีสัดส่วนรายได้รวมกันอยู่ที่  
10-15%

บริษัทมองว่าหนี้ด้วยคุณภาพ  
ปีนี้ จะเพิ่มขึ้นมาที่ 5-5.5 แสนล้าน  
บาท จากปีก่อนที่ 4.7 แสนล้านบาท  
ซึ่งประกอบไปด้วยหนี้ที่มีหลักประกัน

ประมาณ 4 แสนล้านบาท และหนี้ที่  
ไม่มีหลักประกัน 1 แสนล้านบาท คาด  
หนี้ด้วยคุณภาพจะมียอดมาให้ประมาณ  
ราว 50% หรือ 2.5 แสนล้านบาท  
และมีหนี้ชำระระบบมาหาบริษัทประมาณ  
1 แสนล้านบาท

ทั้งนี้บริษัทยังวางงบลงทุนไว้ที่  
1 พันล้านบาท เพื่อใช้สำหรับซื้อหนี้  
จำนวน 1 หมื่นล้านบาทตามแผน  
โดยแบ่งสัดส่วนออกเป็นหนี้ที่มีหลัก  
ประกัน 70% และหนี้ที่ไม่มีหลัก  
ประกัน 30% อย่างไรก็ตามบริษัทมีมูล  
หนี้ค้างอยู่ในพอร์ตปัจจุบันประมาณ  
5.04 หมื่นล้านบาท แบ่งออกเป็น  
หนี้ไม่มีหลักประกันประมาณ -3.55  
หมื่นล้านบาท และหนี้มีหลักประกัน  
ประมาณ 1.48 หมื่นล้านบาท

### ● ขายคอลเซ็นเตอร์

# ทินฮูน

Thun Hoon  
Circulation: 100,000  
Ad Rate: 800

Section: First Section/พื้นที่: mai

วันที่: จันทร์ 25 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 17

ฉบับที่: 3998

หน้า: 19(กลาง)

Col.Inch: 61.59 Ad Value: 49,272

PRValue (x3): 147,816

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: CHAYO รุกธุรกิจคอลเซ็นเตอร์ เดินหน้าซื้อหนี้บริหารเพิ่ม85%

ขณะเดียวกันบริษัทเตรียมให้บริการธุรกิจใหม่ ขายสินค้าและบริการผ่านคอลเซ็นเตอร์ โดยบริษัทจะร่วมลงทุน เข้าไปถือหุ้นในบริษัทพาร์ทเนอร์ที่เป็นผู้ประกอบการธุรกิจเทรดดิ้งสินค้าอุปโภค-บริโภค เช่น สินค้าความงาม นวัตกรรม สินค้าเพื่อสุขภาพ เป็นต้น ในสัดส่วน 55% ซึ่งพาร์ทเนอร์ดังกล่าวค่อนข้างมีความเชี่ยวชาญและมีศักยภาพในการเสนอขายสินค้ามาก เนื่องจากมีช่องสื่อโทรทัศน์ในมือ 3 ช่องทาง

รวมถึงมีสื่อโทรทัศน์กับลูกค้าอีก 7-8 ช่อง และมีผลิตภัณฑ์วางจำหน่ายมากกว่า 50 รายการ ทำให้ธุรกิจดังกล่าวมีการเติบโตเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วเบื้องต้นบริษัทอาจมีการทดลองนำสินค้ามาจำหน่ายก่อน 4-5 รายการ ในปีนี้ ขณะเดียวกันบริษัทจะใช้ธุรกิจคอลเซ็นเตอร์ ซึ่งปัจจุบันดำเนินการให้จำนวน 20 คน โดยคัดเลือกมาจำนวน 10 คน เพื่อศึกษาถึงผลิตภัณฑ์และขายสินค้าให้ตรงกลุ่มเป้าหมาย หากในอนาคตธุรกิจขายสินค้าและบริการผ่านคอลเซ็นเตอร์ประสบความสำเร็จและเติบโตเพิ่มขึ้น บริษัทวางแผนขยายธุรกิจดังกล่าว โดยตั้งเป้าจะเพิ่ม

จำนวนคอลเซ็นเตอร์และให้บริการเป็น 50 คน และผลักดันสัดส่วนรายได้ให้เติบโตเพิ่มขึ้นมากกว่า 1%

## ● คงเป้าหมายได้โต 20%

นายสุชสันต์ กล่าวต่อว่า บริษัทยังคงเป้าหมายรายได้ปีนี้เติบโต 20% ตามแผน โดยสัดส่วนรายได้หลักจะมาจากการรับซื้อหนี้ด้วยคุณภาพที่จะทยอยออกมาในช่วงปลายไตรมาส 3 หรือต้นไตรมาส 4 ส่วนธุรกิจให้บริการติดตามทางตามหนี้หนี้ ในปีนี้บริษัทมองว่าอาจชะลอตัวลงหรือทรงตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากภาพรวมเศรษฐกิจในประเทศชะลอตัว กำลังจ่ายหนี้สินอาจชะลอตัวไปในทิศทางเดียวกันกับภาวะเศรษฐกิจ

ขณะที่ธุรกิจปล่อยสินเชื่อคาดว่าจะในปีนี้อาจเติบโตทรงตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อนเช่นเดียวกัน โดยบริษัทยังคงเป้าหมายการปล่อยสินเชื่อใหม่ในปีนี้อยู่ที่ 200 ล้านบาท หนึ่งรายได้ปี 2562 บริษัทมีรายได้อยู่ที่ 317.91 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 111.43 ล้านบาท ส่วนไตรมาส 1/2563 บริษัทมีรายได้แล้วที่ 115.49 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 36.99 ล้านบาท 